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Carrera 7 Mo.8-12 Local 14 Centro Comercial Acuarios,
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JAIRO ENRIQUE PINZON MOLANO Eﬁﬂﬁﬁ%ﬁfﬁ&;
Juez Promiscuo de Familia de Leticia-Amazonas ' '

. 8:Ex

REF: Proceso: DEMANDA DE EXISTENCIA Y DISOLUCION DE UNIOMN MARITAL
DE HECHO.

Demandante: GENNY EUGENIA PEJENDING CASTILLO.

Demandados: MARIA ORFILIA MACHADO RUBIO, LUIS CARLOS BARRERO
MACHADO, y JORGE ARMANDO BARRERO MACHADO.

Rad: 302-2019

Respetado Doctor:

MARIA ORFILLA MACHADO RUBIO, LUIS CARLOS BARRERO MACHADO vy
JORGE ARMANDO BARRERO MACHADOQ, mayores de edad, identificados
como aparece al pie de nuestras firmas, residentes y domiciliados en esta
ciudad, con todeo respeto manifestamos al senor Juez, que conferimos
poder especial amplio y suficiente a la doctora MARIA CONSTANZA
PANESSO CARDONA, abogada fitulada vy en ejercicio, mayor de edad vy
vecina de esta civdad, identificada con cédula de ciudadania 66.946.580
de Cali y con Tareta Profesional 166.003 del Consejo Superior de la
Judicatura, para que nos represente judiciaimente y defienda nuestros
intereses dentro del proceso de la referencia .

La Abogada designada gueda facultada para desistir, transigir, conciliar,
recibir, renunciar, sustituir, reasumir y todo cuanto en derecho sea necesario
para el cabal cumplimiento de este mandato, en los términos del articulo
74 del Codigo General del Proceso,

Sirvase senor Juez reconocer personeria a nuestra apoderada judicial para
los efectos y dentro del términos del presente mandato.

Del senor Juez.
Atentamente.

Py o

MARIA ORFILIA MACHADO RUBIO
CC:No. 38.249.652 de Ibagué
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ARRERO MACHADO,
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MARIA CONSTANZA PANESSO CARDONA
ABLGALA-ESPECIALIZALA

Carrera 7 No.8 12 Local 14 Centro Comercial Acuarios,
Cel 3105775703

e-mail mepe-00537 @hotmail.com

2828/83/82 1§49 410
Doctor JDO-PFAMILI-LET,
JAIRO ENRIQUE PINZON MOLANO
Juez Promiscuo de Familia de Leticla-Amazonas
E. 5. D.

REF: Proceso: DEMANDA DE EXISTENCIA Y DISOLUCION DE UNION MARITAL
DE HECHO.

Demandante: GENNY EUGENIA PEJENDINO CASTILLO.

Demandados: MARIA ORFILIA MACHADO RUBIO, LUIS CARLOS BARRERO
MACHADO, v JORGE ARMANDCO BARRERO MACHADO.

Rad: 302-2019

Respetado Doctor:

MARIA CONSTANIA PANESSO CARDONA, mayor y vecina de esta ciudad,
identificada con la cédula de ciudadania N°66.946.580 expedida en Cali, y
portadora de la 1L.P. No. 166003 del Consejo Supenor de la Judicatura, en el
ejercicio del poder a mi conferido en calidad de apoderada judicial de los Sefores
MARIA ORFILIA MACHADO RUBIO, Identificada con la cedula de ciudadania
No. 38,249,652 de Ibagué, LUIS CARLOS BARRERO MACHADO, Identificado con
la cedula de civdadania No. 14.397.374 de Ibagué y JORGE ARMANDO
BARRERO MACHADO, Identificado con la cedula de ciudadania No.
1.110.444.238 de Ibagué, me permito dentro del término procesal oporfuno
contestar lao demanda, en los siguientes procedimientos.

A LAS PRETENSIONES

Respecto alas pretensiones debo manifestar lo siguiente:

Me opongo a todas y cada una de las pretensiones propuestas por la parte actora
cn ia demanda, mGs concretamente frente a la solicitud elevada para quc sc
declare la existencia de la unidn marital de hecho y su corespondiente disolucion
y liquidacion de la sociedad patiimonial de hecho, conformada entre la senora
GENNY EUGENIA PEJENDINO CASTILLO y el sefior ARCENIO BARRERO
SONIALLZ (QLE.P.D), y que como consecuencia se condene a la demandante en
costas en este proceso,. por no ser procedente tal declaratorio en rmozén de que
no puede coexistir dos sociedades conyugales puesto que mi poderdante sefora
MARIA  ORFILIA MACHADO y el  ARCENIO BARRERO GONIALEZ (QLE.P.D).

confrajeron matrimonio civil el dia 19 de abril de 2013 en la notaria 4 de la ciudad
de Ibagué.



MARIA CONSTANZA PANESSO CARDONA
ABUGADA-ESHPECIALLLALA

Carrera 7 No.B8-12 Local 14 Centro Comercial Acuarios.
Cel 3105775703

e-mail mcpc-00537@hotmailcom

A LOS HECHOS

Al primero No es cierto; segun lo manitestado por mi representados, entre la senora
GENNY EUGENIA y el sefior ARCENIO BARRERO no existid unién marital de hecho,
toda vez, que mi procurada sefora MARIA ORFILA MACHADOQO, convivio en union
marntal de hecho con el sefior ARCENIO BARRERO (g.e.p.d) desde el ano 1978

hasta el dic 17 de abril de 2013 afo en el cual contrgjeron mahimonio civil en la
Notaria 4 de la civdad de Ibagué, matimonio que perduro hasta el dia 3 de
sepliembre de 2019 fecha de fallecimiento del sefior ARCENIO,

Al segundo .- No s cierto, de acuerdo a la manitestacion de mis poderdantes lo
vnico aue existio entre el sefor ARCENIO v o sefiora GENNY FUGENIA. 1nn
obligacion dineraria, puesto que la aclividad principal del senor ARCENIO era la
prestamista, v la senora GENNY EUGENIA en varias oportunidades le solicito
prestaomos de dinero y asi se demuestran con los titulos valores firmados por 1a
senora GENNY, los cuales respaldaban cada una de las obligaciones dinerarias
surgidas entre ellos.

Altercero.- No es cierto senor Juez, que entre el senor ARCENIO y la senora GENNY
EUGENIA, se dieran un trato de marido y mujer, lo unico que existid entre ellos fue
vinculo juridico, y ello queda demostrado con las actuaciones desplegadas por el
sefior ARCENIO quien instauro demanda ejecutiva contra la senora GENNY

UGENIA debido al incumplid al pago de algundas obigaciones paciadas enfre
ellos, (adjunto copia de mandamiento de pago)

Al cuarto y quinto.- No es cierto, puesto que la Unica companera y esposa que
tuvo el sefior ARCENIO BARRERO. fue la senora MARIA ORFILIA. guien siempre
recibid de su porte el afecto personal. econdmico. v aue dichas acciones
pemanecieron en el iempo por mas de 42 anos es decir desde el afo 1978 hasta
el dia 3 de sepliembre de 2019 dia en que fallece el sefior ARCENIO BARRERO,
tanto asi, que arazon de ello mediante resolucidn de fecha 30 de octubre de 2019
Colpensiones se reconoce como beneficiana de la pension de sobreviviente.

Al sexto. - No es cierto, de acuerdo a lo manifestado en el hecho anterior.

Al séptimo.- No es cierto, habida cuenta que existia un vinculo matrimonial vigente
entre el sefor ARCENIO BARRERO mi mandante senora MARIA ORFILIA MACHADO,
asi se demuestra con el registro civil que se aporia.

Al octavo.- Mo es cierto, puesto que entre la senora MARIA ORFILIA y el senor
ARCENIO BARRERO, si se contormd una bonita tamilia en la cual se procrearon 2
hijos LUIS CARLOS BARRERO MACHADO, y JORGE ARMANDO BARRERO
MACHADO.

Al noveno.- No me consta, que se pruebe, lo que si es cierto es que todos los bienes
fueron adquindos por mi poderdanie MARIA ORFILIA y el senor ARCENIO BARRERO,
los cuales fueron fruto del tfrabgjo y apoyo mutuo, dando origen a una sociedad
patimonial, y asi se demuestra en cada uno de los certificados de tradicién y
libertad,



MARIA CONSTANZA PANESSO CARDONA
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EXCEPCIONES.
Me permito proponer las siguientes excepciones de tondo:

. INEXISTENCIA DE LA UNION MARITAL DE HECHO.

Enla causa en comento no le asiste el derecho a la actora, por existir una sociedad
conyugal y patnmonial vigente con la senora MARIA ORHLIA MACHADO v como
quiera cada una de las actuaciones desplegadas por el senor ARCENIO BARRERD
GONIALE? (Q.EP.D), frente a mis poderdantes fueron las propios de esposo vy
padre, las que nunca tuvo con la demandante, pues lo que ella pretendia era un
beneficio propio como quiera que el senor ARCENIO BARRERO GONZALEZ (CQLEP.D)
GHRGA0 Y padie ac Wi mandantos dejo de por medio una ponsidn logatimante
reconacida y que para efectos de su reclamacion la demandante pretendia con
la presente demanda hacerse reconocer como companera permanente del
senor ARCENIO BARRERO GONIALE! (Q.E.P.D), derecho que le fue reconocido a la
senora MARIA ORFILIA MACHADO RUBIO, mediante Resolucion SUB2997 48 de 30 de
octubre de 2019 an calidad de convuoe del sefor ARCFNIO BARRFRO GONIALET
(QLEP.D) por hecho del matimonio civil celebrado ante la Notaria 4 de Ibagué, el
dia 17 de abril de 2013,

Il. IMPOSIBILIDAD DE DISOLVER Y LIQUIDAR UNA SOCIEDAD PATRIMONIAL DE
HECHO INEXISTENTE

No puede existir unidn marital de hecho y su futura disolucion y liquidacion, cuando
existe una sociedad conyugal y/o patrimonial vigente.

PRUEBAS

Solicito se decreten para su practica y se tengan como tales las siguientes pruebas:

OFICIOSAS
Las que el sefor juez estime perlinentes,

Documentales
- Registro civil de matrimonio.
Resolucion SUB 299748 de 2019 Colpensiones
copia de demanda y letras firmadas por la demandante a favor del sefor
ARCLNIO BARRIRG, que demuestra el negocio juridico entre allos.
Copia de tiquetes aéreos a nombre del sefor ARCENIO BARRERO Y MARIA
QORFILIA con destino SAN ANDRES con fecha del 15 al 21 de septiembre de
2019 con el fin de celebrar amor y amistad
2 cds fotografias y audios
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Testimonial

Sobre los hechos en paricular, solicito al despacho se sirva fijar fecha y hora para
recibir las declaraciones de los siguientes tesligos, todos mayores de edad:

« WILLMAR TOVAR GONIALEZ, identificade con la cedula de ciudadania No.
17,648,481, quien se puede noliicar en ia caiie 7Mo. 7-81 del bario Punia
brava de la ciudad de Leticia.

« CLAUDIO OLIVEIRA BAUTISTA, identificado con la cedula de ciudadania No.
19095706, quien se puede notificar en la camrera 8 No 6-53 del barrio Punta
brava de la ciudad de Leticia.

o LUIS GUNSAGA CORIES, identicado con la cedula de ciudadania
No. 3629188, quien se puede nolificar en el Km 11Balcon Paisa de la ciudad
de Leticia,

« |ORENA CUEVA PABON. idenfificada con la cedula de ciudadania
No.401 88537, quien se puede nofificar en la calle 7 No. 6-28 del barmrio Punta
brava de la ciudad de Leticia,

o CESAR AUGUSTO GOMEI PORRAS. idenfificade con la cedula de
civdadania No.11321074, quien se puede nolificar en la calle 5 No, 10-32
del barrio San Antonio de la ciudad de Leticia.

« LUIS EMILIO CALDEROM REY. identificada con la cedula de ciudadania
No. 18055212, quien se puede notificar en la calle é No. B-13 del bario la
florida de la ciudad de Leficia.

o  MIGUEL ANTONIO FPADILLA ALVES. identificada con la cedula de ciudadania
No. 17634121, quien se puede nofificar en la carera 9 No 11-49 del barrio
Centro de la ciudad de Leticia.

» SANDRA LETICIA BENJUMEA. idenfificada con la cedula de ciudadania
N0.41°60872, quien se puede notificar el palacio de justicia de la ciudad de
Leticia.

o LUZ ELENA VASQUEZ ARIAS. idenfificada con la cedula de ciudadania
No.40780785, quien se puede notificar en la camrera 8 No. 6-31 del bario
Punta brava de la ciudad de Leficia.

« MONICA PATRICIA BARRANCO ALDANA. identificada con la cedula de
ciudadania No.52353125, quien se puede notificar en la calle 4 No. 8°-46 del
barmrio Porvenir de la ciudad de Leticia.

o LUIS ALBERTO CRUZ MELENDE!Z. identificada con la cedula de ciudadania
No.15875544, quien se puede nofificar en la fransversal 15 No.le- 6 | del
bamo Costa Rica de la ciudad de Leticio.

o WILSON MONIES PINTO. identificada con la cedula de ciudadania
No.15885991, quien se puede nofificar en la calle 8 No.7-98 del bario Centro
de la civdad de Leticia.
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INTERROGATORIO DE PARTE

Al senor Juez, le solicito, fijar fecha y hora para recepcionar el interrogatorio que
de forma personal o por escrito hare a la sefora GENNY EUGENIA PEJENDING
CASTILLO.

NOTIFICACIONES

A la demandada en la direccion aportada en el acapite de la demanda.

A mi poderdante en la carera 1° No. 3A-Bl1de la ciudad de Leticia.

La suscrita, recibird nofificacion en su digna despacho o en la camrera 6 No. 7-102
esquina local 1 de la ciudad de Leticia.

Cordialmente:

i
~ 'I-'n".h ) e A
Youduno! €
MARIA 'CONSTANIA PANESSO CARDONA
CC No. 44.946.580 de Cali

T.P No. 166003 del C.5.J.
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REPUBLICA DE COLOMBIA

ADMINISTRADORA COLOMBIANA DE PENSIONES - COLPENSIONES

RESOLUCION NUMERO
RADICADO No. 2019 12713775 3%30%?['9273?9

POR MEDIO DE LA CUAL SE RESUELVE UN TRAMITE DE PRESTACIONES
ECONOMICAS EN FL REGIMEN DE PRIMA MEDIA CON PRESTACION DEFINIDA
(SOBREVIVIENTES- ORDINARIA)

EL SUBDIRECTOR DE DETERMINACION DE LA DIRECCION DE PRESTACIONES
ECONOMICAS DE LA ADMINISTRADORA COLCMBIANA DE PENSIONES
COLPENSIONES, en uso de las atribuciones inherentes al cargo vy,

CONSIDERANDO

Que con ocasién del fallecimiento del Afiliado, serior BARRERO GONZALEZ
ARCENIO, quien en vida se identificé con C.C. No. 14.236.987, ocurrido el 3 de
septiembre de 2019, se presentaron las siguientes personas a reclamar una
pension de Sobrevivientes:

MACHADD RUBIO MARIA ORFILIA, identificada con CEDULA CIUDADANIA No.
38.249.652, con fecha de nacimiento 19 de septiembre de 1853, en calidad de
Cényuge, el 19 de septiembre de 2019 con radicade No. 2018 12713775,
aportando los siguientes documentos:

FORMATO DE SOLICITUD DE PRESTACIONES ECONOMICAS
COPIA DE REGISTRO CiviL DE DEFUNCION
REGISTRO CIVIL DE NACIMIENTO DE LA SOLICITANTE
DOCUMENTO DE IDENTIDAD DE LA SOLICITANTE
DECLARACIONES JURAMENTADAS DE TERCERQS

- REGISTRO CIVIL DE MATRIMONIC

- FORMATO DE INFORMACION DE EPS

- FORMATO DE DECLARACION DE NO PENSION

Que en el expediente administrativo obra Edicto No. 118 de septiembre de
20189,

CONSIDERACIONES

Que el causante prestd los siguientes tiempos de servicic:

ENTIDAD LABORD - DESDE HASTA __ NOVEDAD DIAS
ARSENIC EARAEAD CONZALEZ 70080801 20CBi031  TIEMPC SERVICIC 90
ARSENIC BARREAD GUNZALE 20081101  [200Bl43l __ TIEMPG SERWICIO %0




SUE 299748 g

30 OCT 2019
ARSENIL BARRERO GONZALEZ 70090101 20060131  TIEMPO SERVICIO 30 “"|
[ARSLNIO BARRERG GONZALEZ 20080201 20050331 TIEMPO SERVICHY ]bu
[ARSENIO BARRERC GONZALEZ muwml __l0nBizsl TIEMPO SERVICIO 270 |
ARSENIO BARRERD GONZALEZ 20100101 [20100131  TIEMPO SERVICID 30 -
|.nnbrr».||” RAHRLRO GONZALET PUI00201  [2010123] TIEMPO SERVICIO |33
(ARSENIO BARRERD GONZALEZ 20110101 (20110129 TIEMPO SERVICIG |28
ARSENIO BARRLRO GONZALEZ — 0110200 l?m 11231 MEMPO SERVICIC 330
IWRSENIO BARRERD GONZALFZ 20120101 [20120131  TIEMFQ SERVICIO [30
ARSENID BARRERO GONZALEZ 20120201 20120229 TIEMPO SERVICIO |30
[CAMARA REF 20170301 20120329 TMIEMPOSERVICIC 36
CAMARA REF - o 20120401 20121231  TIEMPQ SERVICID PRI
CAMARA REF 2 20130101 [20130331  MEMPQ SERVICIC a0 J
CAMARA RLF 20130401 |20130430  [TIEMPO SERVICID 30 -
CAMARA REF 20130501 20131251 TMIEMPG SERVICID 40|
[CAMARA REF 20140101 (20140131 TIEMPQ SERVICID 30 |
(CAMARA REP — 70140201 20140331 TIEMPO SERVICIC 60
[CAMARA REP = 20140401 20140430 TIEMFO SERVICID 130
CAMAF._A REP ~ 20140501 20140630 TIEMPD SERVICIO 60
[CAMARA REP 20140701 20140720  [TIEMPO SERVICIC FIi
ARSENIO BARRERO GONZALEZ ~ 20140801 20141231  TIEMPO SERAVICID 150
ARSENIC BARRERO GONZALEZ 20180101 20150131 [TIEMPOSERVICID 30 _
ARSENIO BARRERD GONZALEZ 20150201 20151231  TIEMPO SERVICID 330
ARSENID BARRERC GONZALEZ 90160101 20160131  [TIGMPOSERVICIO [0
ARSENIO BARRERC GUMZALEZ 20160301 20161231 TIEMPG SERVICIO 330
[ARSENID BARRERC GONZALEZ 36170100 20170131 TIEMPO SERVICIG 30 |
AASENIO BARRERG GUNZALEZ — 20170201 531?1411 —_TIEMPQ SERVICIO 330
ARSENID BARRERD GONZALEZ 20180101 20180131  [TIEMPC SERWICIO 30
ARSENI_Q__EAR'-REH'DGONZALE?_ 40180201 20180331  TIEMPD SERVICIO 60
[AREENIO BARRERD GONZALEZ 20180401 20180430 TIEMPO SERVICIO B
ARSENIC BARRERD GONZALEZ [0180501 (0181231 IEMPO SERVICIO 240
[ARSENIC BAARERC GONZALEZ 20190101 .2019012& TIEMPC SERVICID 60 _
ARSENIC BASRERD GOMZALEY 70190303 20190430 TIEMPO SERVICIO &0
ARSENIO BAARERC GONZALEZ [Z0190501 (20190531  TIEMPO SERVICIO 130
ARGENIO BARRERC GONZALEZ 20100601 20160630 TIEMPO SERVICIO 30
ARSENIO BARRERO GONZALEZ — 20190701 [20190831  TIEMPC SERVICIO 60
ARSENID BARRERD GONZALEZ 320190901 (20190803 TIEMPD SERVICIOD 4

Que canforme lo anterior, el fallecido acredito un total de 3,981 dias laborados,
correspondientes & 568 semanas.

Que el causante fallecid el 3 de septiembre de 2018, segun Registro Civil de
Cefuncion.

Que de conformidad con el articulo 12 de la Ley 797 de 2003, mediante la cual
se modificd el articulo 46 de la Ley 100 de 1993, se establecic que tendran
derecho a la pensién de sobrevivientes:

(...} los miembros oel grupo familiar del afiliado al sistema gue
fallezca, siempre v cuando este hubiere cotizade cincuenta (50)
semanas dentro de los tres Ultimos arnos inmediatamente
anteriores al fallecimiento y se acrediten las siguientes
condiciones: a) Muerte causada por enfermedad: si es mayor de 20
anos de edad, haya cotizade el veinticinco por ciento (25%) del
tiempo transcurrido entre e/ momento en que cumplio veinte anos
de edad y la fecha del fallecimiente;, b) Muerte causada por
accidente: si es mayor de 20 arios de edad, haya cotizade el veinte
por ciento (20%) del tiempo transcurrido entre &l momento en gue
cumplio veinte arios de edad v la fecha del fallecimiento.
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Que la Corte Constitucional, mediante Sentencia C-556 de 2009, resolvio
declarar inexequibles los literales a) y b) del articulo 12 de la Ley 797 de 2003,
por la cual se reforman algunas disposiciones del sistema general de pensiones
previsto en la Ley 100 de 1993 y se adoptan disposiciones sobre los regimenes
pensionales exceptuados y especiales.

Que la Vicepresidencia Juridica vy Doctrinal y la Vicepresidencia de Prestaciones
y Beneficios, mediante Circular 01 de 2012, se pronunciaron respecto a los
efectos de la mencionada sentencia de la Corte Constitucional, sefalando que
debe accgerse la fuerza vinculante de la ratio decidendi de las sentencias de
tutela de la Corte Constitucional donde se considerd que el requisito de la
fidelidad siempre fue considerado inconstitucional y por ello fue inaplicado,
por contravenir el principio de progresividad de los derechos, y donde la ratio
decidendi se constituye en precedente constitucional que debe acogerse en
todo momento cuando se observen casos con hechos equivalentes, en la
medida que el mismo hace parte sustancial del orden juridico y, por ende, de
obligatoric cumplimiento para el operador juridico.

Que el articulo 47 de la citada Ley 100 de 1993, modificado por el articulo 13
de la Ley 797 de 2003 establece como beneficiarios de la pensién de
sohrevivientes;

a) En forma vitalicia, el cényuge o la compariera o companero
permanente o supérstite, siempre v cuando dicho beneficiario, a la
fecha del fallecimiento del causante, tenga 30 0 mas arios de edad.
En caso de que la pensidn de sobrevivencia se cause por muerte
del pensionado, el conyuge ¢ [fa_compariera ¢ companere
permanente supérstite, debera acreditar gue estuvo haciendeo viga
marital con el causante hasta su muerte y hava convivide con el
fallecide no mengs de cinco (5) anos continuos con anterioridad a

b) En forma temporal. el conyuge © la companera permanente
supérstite, siempre y cuando dicho beneficiario. & fa fecha de/
fallecimiento del causante, tenga menos de 30 arios de edad, y no
haya procreado hiyos con este. La pension temperal se pagard
mientras el beneficiario viva y tendra una duracion maxima de 20
anos. £n este caso, el beneficiario debera cotizar al sistema para
obtener su propia pension, con carge 8 dicha pension. 5i tiene hios
con el causante aplicard o/ literal 3).

5/ respecto de un pensionado hubiese un compafiero ¢ companera
permanente, con sociedad antenor conyugal no disueita y derecho
a percibir parte de la pension de que tratan los literales a) v &) de/l
presente articulo, dicha pensidn se dividird entre ellos fas) en
proporcion al tiempo de convivencia con el fallecido.

£En caso de convivencia simultdnea en los ultimos cinco anos, antes
del rallecimiento del causante entre un conyuge v una comparera o
companero permanente, la beneficiaria o e/ beneficiario de (a

56
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pension de sobreviviente sera la esposa ¢ ef esposo. S5i no existe
conwvivencia simultanea y se mantiene vigente la union conyugal
pera hay wuna separacion de hecho, la compariera o comparero
permanente podra reclamar una cuota parte de lo correspondiente
al iteral a) en un porcentaje proporcional al tiempo convivide con el
causante siempre y cuando haya sido superior a los uftimos cinco
arios antes del fallecimiento del! causante. La otra cuota parte /e
corresponderd al conyuge con la cual existe la sociedad conyugal
vigente,

¢/ Los hyos menores de 18 anos; los hijos mayores de 18 arios y
hasta los 25 anios, incapacitados para trabajar por razon de sus
estudios y s/ dependian economicamente del causante sl momento
de su muerte, siempre y cuando acrediten debidamente su
congdicion de estudiantes y cumplan con e minimo de condiciones
acadenvcas que establezca el Gobierno, y, los hijos invélidos si
dependian economicamente del causante, esto es, gque no tienen
ingresos adicionales, mientras subsistan /las condiciones de
tnvalidez, Para determinar cuando hay invalidez se aplicard el
criterio previsto por el articulo 38 de la Ley 100 de 1893;

a/) A falta de conyuge, companero o companera permanente e hijos
con derechoe, seran beneficiarios los padres del causante s/
dependian economicamente ge forma totsl v absoluta de este;

el A falta de conyuge, companerc o compariera permanente,
padres e hijos con derecho, seran beneficiarios los hermanos
invalidos gel causante s/ dependian econdrmicamente de este.

Pardgrafo. Para efectos de este articulo se requerira que el vinculo
entre el padre, el hiyjo o el hermano invalido sea el establecido en e/
Codigo Civil, (Subrayado fuera del texto oniginal),

Que es importante informar gue de igual manera el art. 40 de la Ley 1437 de
2011 faculta a esta Administradora para desarrollar investigacicnes dentro de
las peticiones instauradas por los ciudadanos durante las actuaciones
administrativas que son de su competencia, para asi determinar la certeza de
los hechos y verificar el cumplimiento de los requisitos legales para acceder a
una prestacion economica dentro del Sistema General de Pensiones.

Que para efectos de obtener claridad sobre las circunstancias de dependencia
econdmica de la solicitante respecto del causante, se condujo investigacion
administrativa.

Que can informe investigativo se concluyd que;

5! SF ACREDITC el contenido y la veracidad de la solicitud
presentada por Maria Orfilia Machado Rubio, una vez analizadas y
revisagdas cada una de las pruebas aportadas en lg presente
invastigacion adgministrativa,
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De acuerdo a fa informacidn verificada. cotejo oe documentacion,
entrevistas y trabajo de campo, se establecio que el serior Arcenio
Barrere Gonzadlez y la serdora Maria Orfilia Machado Rubio,
convivieron en unicn marital de hecho desde octubre del ario 1978
y el 18 de abril del arlo 2013 contrajeron matrimonic hasta el 3 de
septiembre del ano 20189, fecha en que muere &/ causante.

CQue revisado el expediente pensional, esta entidad encuentra que causante y
solicitante hicieron vida comun como cdnyuges, con hijos producto de la
relacion, y gue en las declaraciones juramentadas de terceros se indica
convivencia entre causante y peticionaria por tiempo superior al requerido por
ley, de minima 5 afos ininterrumpidos inmediatamente anteriores a la fecha de
fallecimiento del causante. Que para esta Administradora hay suficientes
soportes para acreditar la existencia de vinculo sentimental hasta el deceso,
asi como las circunstancias de convivencia exigidas legalmente, y que por ello
ce entendera a la solicitante como beneficiaria de |a presente prestacion,

Que en cumplimiento a lo establecido en el articulo 33 del Decreto 758 de
1990, se surtio la publicacion del edicto emplazatorio por el termino de un mes,
con el fin de que se hicieren presentes a reclamar el derecho sobre |la presente
prestacion, quienes se consideren pretendidos beneficiarios, segun lo definido
en el articulo 47 de la precitada Ley 100 de 19893,

Que igualmente se deja constancia en el presente acto administrativo, que de
conformidad con el paragrafo primero del articulo 28 del decreto 758 de 1930,
el conyuge sobreviviente, companero o companera permanente del causante,
tendré derecho a recibir en concurrencia con los hijos menores, invalidos de
cualguier edad vy estudiantes de 18 o mas anos de adad, el 50% de la pension,
correspondiente a estos beneficiarios; el otro 50% se distribuira en forma
praporcional entre elles. De conformidad con el paragrafo 1 de la norma en
cita, cuando por extincidn o pérdida del derecho, faltare alguno de los
beneficiarios del respectivo orden, la cuota parte de su pension, acrecerd en
forma proporcional a la de los demas

Que para efectos de establecer el monto de |a presente prestacion, se dara
aplicacién a lo establecido en el articulo 48 de la Ley 100 de 1993, en los
siguientes términos:

Ef monto mensual de la pensidn de sobrevivientes por muerte ge/
pensionado serd igual al 100% de la pension que aguel disfrutaba

£l monto mensual de fa Pension total de sobrevivientes por muerte

de dicho inarese por cada cincuenta (50) semanas adicionales oe
cotizacidn a las primeras quinientas (500) semanas de cotizacion,
sin gque exceda e 75% gdel ingresp base de frauwidacicn. £n ningun
caso el montp de /g pension poare ser inferior al salario_minime
fegal mensual vigenie, conforme g (g establecios en ef srticulp 35
ge /(3 presente ey,

o
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Que para obtener el ingreso base de liquidacion de la presente prestacion, se
dard aplicacion a lo establecido en el articulo 21 de la ley 100 de 1993, el cual
establece que;

Se entiende por ingreso base para liquidar las pensiones previstas
en esta ley, el promedio de los salarios o rentas sobre los cuales ha
cotizado el afiliadeo durante /los diez (10) anos anteriores al
reconocimiente de la pension, o en todo el tiempo s/ este fuere
rnferior para el caso de las pensiones de invalidez o sobrevivencia,
actualizados anualmente con base en la variacion del Indice de
Precios al Consumidor, segun certificacion que expida el DANE

Cuando el promedic del ingreso base, ajustado por inflacion,
calculado sobre los ingresos de toda Ia vida laboral del trabajador,
resulte superior al previsto en el inciso anterior, el trabajador podrd
optar por este sistema. siemprée y cuande haya cotizade 1250
S@emanas como minime.

Cue de conformidad con lo establecido en la Circular No. 01 de 2012, suscrita
por la Vicepresidencia juridica vy Doctrinal y la Vicepresidencia de Prestaciones
y Beneficios, la efectividad de |la presente prestacion sera a partir de la fecha
de fallecimiento del afiliado.

Que a partir de lo anteriormente enunciadoe se procedio a realizar la liguidacion
de la prestacién reconocida, la cual se resume de |la siguiente manera

IBL: 1,135,045 x 47.00% = $533.471

SON: QUINIENTOS TREINTA Y TRES MIL CUATROCIENTOS SETENTA ¥ UN PESOS
M/CTE.

La pensién agui reconocida se ajustara de conformidad cen las reglas
aplicables al valor minime ¢ maxime de la pensidn, segun corresponda, vigente
para la fecha de efectividad, por la cual la suma a reconocer sera de 828,116
(OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO DIECISEIS PESOS M/CTE).

Para el analisis de la pensién reconocida, se tomo en cuenta que el causante
cumple los requisitos para |os sigulentes tipos de pension, siendo aplicada por
favorabilidad el indicado en la columna “Aceptada Sistema™,

Nombre Fecha Status Fecha WALOR WVALOR Mejor % IBL Valor Aceptada
[Efectividad I1BL 1 IBL 2 1BL Pensisn
o Mensual
FENSION DE3 g3 del 135,045 .00i0.00 1 47 ODEZE L1E. D05
SOBREVIVIENTES septigmbre  septiemibrs
AFILIADS LEY 797 DEde 2018 ge 2019

Esta pensién estara a cargo de:
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Que de acuerdo con los soportes existentes en el expediente y conforme al
contenido del Articulo 47 de la Ley 100 de 1993, se considera que;

Tiene derecho a una pension de sobrevivientes la solicitante

MACHADO RUBIO MARIA ORFILIA, ya identificada, en un porcentaje

de 100.00% en calidad de Cényuge. La pension reconocida es de
caracter vitalicio,

sSon disposiciones aplicables: Ley 100 de 1993, Ley 797 de 2003 v C.P.A.C.A,

En meérito de lo expuesto,

RESUELVE
ARTICULO PRIMERO: Reconocer y ordenar el pago de una pension de
sobrevivientes con ocasién del fallecimiento de BARRERO GONZALEZ ARCENIO,
a partir de 3 de septiembre de 2019, en los siguientes términos y cuantias:

Valor mesada actual = $828,116.00

Ar MACHADO RUBIO MARIA ORFILIA, ya identificada, en un porcentaje de
100.00% en calidad de Cényuge. La pension reconocida es de cardcter vitalicio,
en los siguientes términos y cuantias,

Valor Mesada Beneficiaric(a): $828,116.00

SON: OCHOCIENTOS VEINTIOCHO MIL CIENTO DIECISEIS PESOS M/CTE.

Conceptos por Retroactivo;

LIQUIDACION RETROACTIVO

_CONCEPTO VALOR
Mesadas ) i £1601024.00 R o
Mecades Adicionales L3000 o
_F. Solidaridad Mesadas $0.00
F.Sohdaridad Mesadas Adicioneles $000 =
Descuentes en Salud £182200.00 I .
Ajustes en Salud o | $0.00 .
Descuentos AFF . 15000 -
_Valor 8 Pagar o §1408824.00

La presente prestacion sera ingresada en la némina del periodo 201911 que se
paga en el periodo 201912 en la central de pagos del banco POPULAR C. P.
1ERA QUINCENA de LETICIA CR 10 B 359 LETICIA,
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A partr de ia inclusion en noémina de la presente prestacion, se haran los
respectivos descuentos en salud confarme a la Ley 100 de 1993 en NUEVA EPS
S.A

Segun sea e| caso, v en el evento de llegar al limite de la pension, la cuota
correspondiente acrecera en forma proporcional a favor de quienes continuen
disfrutande el derechao.

ARTICULO SEGUNDO: Esta pension estara a cargo de:

ENTIDAD - _____.bias

COLPENSIONES - — |3%81 ESiaat

ARTICULO TERCERO: Notifiguese a MARIA ORFILIA MACHADO RUBIO,
haciéndole saber que en caso de inconformidad contra la presente resolucion
puede interponer por escrito los recursos de Reposicion y/o Apelacion. De estos
recursos podra hacerse uso dentro de los diez (10) dias siguientes a la
notificacion, manifestando por escrito las razones de inconformidad, segun el
C.PACA

Dada en Bogota, D.C. a:

COMUNIQUESE NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

FELIPE ARTURO LEMUS RAMOS
SUBDIRECTOR DE DETERMINACION |
COLPENSIONES

Pafie PENsAAMDA PACIFIC
CRISTHIAN DANILD GARCIA MORALES
ANALIETA COLFENSIONES

COL-5308-03 502.1



_ e e e B s Bte dml b R i el iy #ad, ey pm e e REmm i TR T R ETEES - - am

RAD. 91-001-40-03-002 2015 - 00020-00
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Leticia, Amazonas, ENERO VEINTISEIS (26) de dos mil quince (2015)

A despacho el cuaderno dos adjunto a la demanda EJECUTIVA SINGULAR DE
MINIMA CUANTIA promovida por ARCENIO BARRERO GONZALEZ contra
GENNY FUGENIA PEJENDINO CASTILLO.

SE CONSIDERA:
A fls. 1 del C. # 2, obra la poliza, reuniendo ¢l requisito del art, 513 inc. 10 del CPC.

Solicita ¢l ¢recutante la siguiente medida previa: El embargo v retencion del 50% de
los honoranios que recibe la demandada como contratista de la secretaria de salud del
Municipio de Letcia, Se decretara dicha medida. Se ordenara comunicar.

En mérito de lo brevemente expuesto, ¢l Juzgado Segundo Civil Municipal de
[.eticia

RESUFELVE:

I CALIFICAR de suliciente la caucion prestada por el demandante para responder
por los posibles perjuicios que se llegaren a causar con la medida de embargo
decretada,

2% DECRETAR el embargo v retencion del 50% de los honorarios que recibe la
demandada como contratista de la secretana de salud del Municipio de Leticia, de
acuerdo al art. 68| num. 4 del CPC.

3% OFICIAR al representante legal de Municipio de Leticia con copia al Tesorero
Pagador, para que proceda de acuerdo al inc. 2° del num. 4 del art. 681 ibidem.
informando dentro de los tres (03) dias siguientes a su recibo, el cumplimiento de
dicha medida consignandola a ordenes del Juzgado v para esle proceso, so pena de
responder por las sumas que no retenga ameén de imponérsele multa de dos a cinco
salanios mimmos legales mensuales.

4" LIMITAR la medida de embargo a la suma de SIETE MILLONES DE PLSOS
($7.000.000,00) .

NOTIFIQUESE, Y CUMPLASE
o
CAROLINA HURTWDO GUTIERREZ

Juer

— i
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
NOTIFICACION POR ESTADO
| Leticia, . Se notitica la anterior providencia
por anotacion en estado No.

| Fl Secretario, MIGUEL ANTONIO MEJIA GAMEYZ,

— — = .
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RAMA JUDICIAL DEL PODER PUSBLICO
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
LETICIA AMAZONAS

DILIGENCIA DE NOTIFICACION PERSONAL
RADICACION PROCESO: 910014003002-2015-00020

En Leficia, Amazenas, a los TREINTA (30) dias del mes de ENERO de dos mil
quince (2015), comparecié la seflora GENNY EUGENIA PEJENDINO CASTILLO
identificado con CC 1,121 200.121 expedida en Leticia (Amazonas), solicitando se
le notifique el mandamiento de pago librado dentro de éste proceso. La Suscrita
E<cribiente debidamente autarizada por la secrataria pracede a notificarle en forma
personal en su condicién de demandado el Mandamiento de pago de fecha 26-01-
2015, librado dentro del procaso ejecutivo radicade bajo al N® 910014003002-2015.
00020-00. promovide por ARCENIO BARRERO GONZALEZ Se le hizo entraga
formal de copia de la demanda ¥ sus anexos, en CUATRO (04) folios y se la
nicieron las advertencias que dispone del término da DIEZ {10) dias de traslado.
dentro de los cuales tiene los primeros TRES (03) DIAS para interposicidn de
excepciones previas como raposicidn al mandamiento de pago y dentro dal resta
dal término de traslado para promover excepciones de fonda. Términos que corren
en forma conjunta Solicita las pruebas que pretenda hacer valer. Se le hace saber
que a partir de la fecha es sy deber comparecer al procesao y astar pendiente de |as

decisiones que se tomen dentra del mismo. Enterado firma comao aparece,

it O 1t oC -
La notificada, GENNY Eb&ﬂ&@éﬁdaﬁdﬂ CASTILLO
cc 1121 200.12) ge (pdiciz.

Quien naotifica, ; j_.u?_) Q

M. YOMAR BERMUDEZ OSPINA

SV (L 1w €

El secretario, MIGUEL ANTONIO MEJIA
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Derandante. ARCENIO BARRERO GONZALEZ | |

S D

Demandado GENNY EUGENIA PEJENDINO GASTILLO

ARCENIO BARRERO GONZALEZ identificado C C No 14 236 987 mayor de edad y

i 1
| |
L

vecinc de csta aiudad, dentro del proceso de la referengia, por medio del presente escrto,
formule ante $u despacho demanda gjecutiva singular de minima cuantia contra el sefior
GENNY EUGENIA PEJENDINO CASTILLO identificado con cedula de ciudadania No

1121 200 121 para que se libre a mi favor ¥ en contra del demandado mandamiento de

pago por las sumas de dinero que aparecen relacionadas en las peticiones de la
demanda
HECHOS
GENNY EUGENIA PEJENDINO CASTILLO identificado ¢on cedula de ciudadania
Mo 1121 200 121, giro a |a orden del Senor ARCENIO BARRERO GONZALEZ
identificade ©.C No 14.236 887, letra'de cambio respaldande prastamo an
etective por la suma de QUINIENTOS MIL PESQS  ($500.000.00 MICTE,
4. GENNY EU&ENIA PEJENDINO CASTILLO dentiticadn con cadula de ciudadania

No 1:121.200:121tenia que reahzar ¢l pago totalde la obhgacian eldia 11 de Junio

de 2014, el cual solo procedio a rLallzar .:rht:nh ~;uﬂr [ suhm dé DOCIENTOS MIL

PESOS {$2{}ﬂ 000.00). i :
E f ‘r:

alkdo] F.-Slrpula-'_lu se encuentra vencido ¥ el demandado no ha'vuelto a realizar

N alguna por conceplo de cuotas que constituyen el capital y los

inlereses del mismo

canceliacio

El demandado renuncio a la presentacion ‘para la aceptacion y el pago

deduciendase la existencia de una al::-hquc.mn clara, L.Kpfﬂ‘:u'.i y m,!ualrnente
exiable

PRETENSIONES | | M
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contra del demandado y a faver de mi representadp, ﬁbr las s:gu{bntr:&su

« Por conceplo del capital insoluto de la ablqgacmn Dq Ia Ietra de carnt:-m por la
suma de CUATRO MILLONES DE PESOS ($4.000.000.00) M/CTE, por el valor

establecido én la letra de cambio allegadas a sis ﬂespa¢ho su seforia

& I. L
'_

+ SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL OEHEHTA Y CINCO PESOS CDH
TREINTA Y UN CENTAVO ($657.085.31) MICTE. pcr los intefeses moratorios
causados desde el 11/06/2014 hasta el 234’[1‘1 12015, fecha de pre.r,entaclcm rie.
la demanda, adjunto la presente Isquu:facmn I !

)
|l
Y i ! Y
AMUAL  MES ' MORA DIAS CARITAL
CAPITAL : 4 000.000.00
INTERES DE %7544 § | |
1 ¥ it
y | L " L ]
; (R A i 0 ag L
LD:I:I i |.. '| ﬂ ¥ I i I:
JIMED DE 2014 3 82w e 51 1R3,25 TR TR A i.’ i | ! |
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NEAIESHLY 16,1 | ' !
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« Mc =ean cancelados los inlereses, cormentes. moratonos’ 1_.r los indemnizatonos que
4 la fecha se han causado, en concardancig . cgn el rnlr.rr;"a bancario cormente

agesae la fecha en gue se hizo exigible la ubhgacmn hasla gue s¢ sabisfagan las

pretensiones {
» Las respectivas costas del proceso ! gE
PRUEBAS ) i
! |

Pido se ltenga: como prueba las lelras de camhms Ell[l..'i_.]dd-a a::'su de5pair.hu objeto del
presente |1t|g|o. . :

ANEXOS 1 1o i

Para. que sean temidas como pruebas en mi favor 1;1:,u::r'r'npl).arm los !i1quwnws documentos
+  Onginal de'la demanda y el anexo - Lalra de cambio

« Coma de asta demanda y su anexo pam el traglddo t 171
+ Copia de la gemanda para el archivo de| Juzgadﬁ:— FLEA,
. Fﬁ:ﬂte te mr:::hdas caulelares : kNI

¥
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Es usted sedor Juez para conocer del presente procgsq. en virtud de que el domigilio del
demandado vy @l lugar sefalado para el cumplimiento: de la-ohligacion'as la cudad de
Leticia capital del Departamento del Amazonas, en razon ‘a la.cuantia que la dstimo de

umica stancia | por ser inferior 15 SIMVM
it - i

TRAMITE

A la presente demanda debe darsele el tramite del PROCESO EJEGUTIVO SINGULAR
DE MINIMA CUANTIA, previsto en el libro tercero titulo XAVl [icapitulo 1| del Cadigo de
Mocedimiento Civil Colombiano. §oaiE ' h

FUNDAMENTOS DE DERECHO |

[if i 1 | I 4y I .
. | | ' d i (gl
En derecho me fundamento en los articulos 619 4 670 y 6712690 y 884 del codigo de

comercio, anticulo 252, 488 y subsiguientes del codigo de procedimients civil y demas.

normas concordantes o complementaria AT
e _
Cogie e e i
NOTIFICACIONES =1 ' | = '\

Para =fectos Jo las notificaciones personales gue deben hacerse| denlro del| proceso
senaio las siguientes direcciones :

« Yo'reciwre notificaciones en la ciudad de Leticia - Amazonas, Cartera B No 6 - 41
Barno Punta Brava, teléfono 592 - 6103 .

* Demandado GENNY EUGENIA PEJENDINO CASTILLO , en la ciudad dé Leticia
~ Amazonas, en la calle 10 No 10 - 67 ) b

Dl SE'I;J’I:H‘ Jueg oo L .
A AR
i ¢ ! .: i
RET: ONZALEZ T B B
¢fC 14.236.987 L |
i | R |
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RAD. 91-001-40-03-002 2015 - 00020-00
JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
Lenicia, Amazonas, ENERO VEINTISEIS (26) de dos mil quince (2015)

A despacho lu demanda EJECUTIVA SINGULAR DE MINIMA cuantia promovido
por ARCENIO BARRERO GONZALEZ contra GENNY EUGENIA
PEJENDINGO CASTILLO.

SE CONSIDERA:

Ll eserito itroductono, redne los requisitos exigidos por los arts, 75 v 488 del CPC,
pues se trata de titulo que contiene una obligacion expresa, clara y exigible,

El  utulo valor base de recaudo cjecutivo reine los requisitos de los arts. 621 y 671
del € *!1:_1.1 de Comercio. Por tanto se librara mandamiento de pago en contra del aqui
erecutado

SE RESUELVE

1.  LIBRAR mandamiento de pago a lavor de ARCENIO BARRERO
GONZALEZ contra GENNY EUGENIA PEJENDINO CASTILLO. por

las siguientes sumas de dinero:

A Por CUATRO MILLONES DE PESOS ($4.000.000.00) como capital insoluto

contenido en la letra de cambio base de la ¢jecucion.

A. Por los intereses moratorios que se generen a partir del 11/06/2014 v hasta que se
satistaga la obligacion al tenor de la Ley 510 de 1999,

NOTIFICAR u la parte ejecutada al tenor del art. 505 en concordancia con el art.
Sdet CPC.

#d ad

3% ADVERTIR a la ejecutada al tenor del art. 498 del CPC que cuenta con el término
de CINCO (05) dias para el pago de la obligacién con I6s intereses desde que s
hicieron exigibles, hasta la cancelacion de la deuda.

A RECONOCER personeria al demandante para actuar en nombre propio.

NOTIFIQUESE Y CUMPLASE

-

-

a--'—"f.'_‘

/ ( AROLINA HURT.
Juez

O GUTIERREZ

JUZGADO SEGUNDO CIVIL MUNICIPAL
NOTIFICACION POR ESTADO
Leticia, = . Se notifica la anterior providencia
por anolacion en estado No.

El Secretario, MIGUEL ANTONIO MEJIA GAMEZ,




97 ENE 0B ML MFZ’/ &0 1y [V gy Tomorsno o
”G‘E{\ Ko ___ |
“lotia ofs ¢ Hicdh

¢ f‘r‘fi‘f’ét}r-}_




2116702602

A'I'.'Eﬂﬂ-l

P LY i —

o 09k enerd 2046

Por 8 B'Amwa g |
oo Casiailo

Sefiones

Edeniz Psdtfdl

det afo 3

Se senard (n) ud.(s) pagar sokdanamente en

por esta Unica de Cambi sin profesto, excusado = saso de rechazo a ls order

-
e

de

La canbdad de

FPesos m/fl oen cuota (s) de §

(%

mas irdereses duante el plago dol

I B ) mensual y de mora a la msa mdasama legal autonzada |

DIMECCION ACEPTANTES |

PE S W RIS Sl

TELEFOMNOG Abastomete,

(GIRADOR

.1

e = - = e a F - T TN

Tl

B (0

(¥ o

GG SN ariamenite BT

PO 25ta Unica de Cambue SN protesto o

XCLSEO & avise o

| La cantidad de

|
[ | Psos o en

DiREC Clon ACEPTANTES

o

WO 5) o

. ]
MAS i lefpses 'f"ll.l'.l'd.l'-ﬂ'l" al Pt o)
3
I tual v ele mcae 3

" b Brial y de mora & i L% ARG hesral Alanracda §

i - —_ Fd: [=
FLEFONG Atentamente, —
3

i
4
e ]
s
§i
B
1]
i

H
ia
=¥
L
H
1]
L
1t
i
S xf
1]
i
.i,'

Al



(1) viernes 14 de febrero de 2020 11H09' COT

WETR*T13450081564064«

ELECTRONIC TICKET RECORD

INV: CUIST: FNH:WALOCE
TET:1345081564064 ISSUED: 31JULLS BPCC:EM1H TATA: 76505796
NAME : MACHADO/MARIA CORFILIA MRS

FOP:; CASH

CPN A/L FLT CLS DATE BRDOFF TIME ST F/B STAT
1 RY 977% & 215EF ADZBOG 1535 OK ZESOORTA COPEN
2 AV 9486 Z - 22S5EP BOGLET 0835 O ZESOORIA OFPEN
FARE COPZER300 TAX 31600C0 TAX 500C0

TOTAL COPT900A

ADZ AV X/BOG AV LET Q ADZLET101000 167300COPZE83IN0OEND

ORIGIMAL ISSUE: 1343660831238 O4APRL OBOG
ORIGIMAL FOP: CASH

EXCHRNGE TKT: 1343660831238 12

ADD COLLECT AMOUNT: 7500

o+



(1) viernes 14 de febrero de 2020 11H04' COT

WETR*T0355081564061«

ELECTRONIC TICKET RECORD

INV: CUST: PHR :MMTJIVO
TKT:0355081564061 ISSUED:31JULL1Y PCC:EN1H IATA: TES05796
NAME : MBCHADC /MARIA ORFILIA MRS

HAME REF: TOUR ID:LETL123

FOP: CASH

CPN AL FLT CLS DATE BRDOFF TIME ST F/B STAT

1 LA 4047 N 15SEF LETBOG 0922 OK NSYSES5Z1/DD25 OPEN
2 LA 4260 N 15SEP BOGADZ 1440 OK NSYSESZI/DD25 OFEN

FARE COP259200 TAX 15700C0O TAX S00Co  TAX 8500000
TOTAL COPBESDOA

LET LA X/BOG LA ADZ O LETADZE&S5700 193500COP25%200END

ORIGINAL ISSUE: 0353660831216 O4AFPR1SBOG
ORIGINAL FOF: CASH

EXCHANGE TKT: 0353660831216 14

ADD COLLECT AMOUNT: 85500



(1) viernes 14 de febrero de 2020 11H10' COT

WETR*T1345081564063«

ELECTRONIC TICKET RECORD

INV: CUST: PNR :WALQCE
TET:1345081564063 ISSUED:31J0L1S PCC:EN1H IATA: 76505796
NAME : BARRERC/ARCENIO MR

FOP: CASH

CPN A/L FLT CLS DATE BRDOFF TIME ST F/B STAT
1 AV 4779 2 21ISEP ADZBOG 1535 0K ZESOORIA OPEN
2 AV 9486 2 225EP BOGLET 0835 OK ZESOORIA OFEN
FARE COP26B300 TAX 31600CO  TAX OOCO

TOTAL COPTO00A

ADZ AV X/BOG AV LET Q ADZLETIOL000 167300COP26EIOOEND

ORIGINAL ISSUE: 1343660B31237 04APR19BOG
ORIGINAL FOP: CASH

EXCHANGE TKT: 1343660831237 12

ADD COLLECT AMOUNT: 7900

o



(1) viernes 14 de febrero de 2020 11H03' COT

WETR*TO355081564060«

ELECTRONIC TICKET RECORD

INV: CUST: PNR : MMTJVO
TKT:0355081564060 ISSUED: 31J0L19 PCC:ENLH IATA: 76505796
NAME : BARRERO/ARCENIC MR

NAME REF: TOUR IDILET123

FOP: CASH

CEN A/L  FLT CLS DATE BRDCFF TIME ST F/B STAT

1 LA 4047 N 15SEP LETBOG 0922 OK NSYSESZI/DD25 OFEN
2 LA 4260 N 15SEP BOGADZ 1440 OK NSYSESZI/DD25 OFEN

FARE COP259200 TAX 15700C0 TAX 500C0 TAX 850000D
TOTAL COPBSS00A

LET LA X/BOG LA ADZ ¢ LETADZESTO0 193500COP259200END

ORIGINAL T5S5UE: 0353660831215 O04APR] 980G
ORIGINAL FOP: CASH

EXCHANGE THKT: 0353660831215 12

ADD COLLECT AMOUNT: BS5500

'y



ASESOR GRUPO WELCOME: BIBIANA DIAT MUMAR

NIT: 900699326-0

AGENCIA: AGENCIA DE VIAJES ¥ TURISMO NAIYU J Y J SAS
ASESOR AGY: HAROLD ANDRES GARCIA

CORREQ AGY: vigjesnaiyu2@gmall.com

MOVIL: 592 6654 - 5925224 Movil 3114815786

PLAN: GWADJI200 P.T.

Welcome,
iGracias por elegirnos! En caso de necesilar apoyo, puede contactarnos telefonicamente al (1)
7958100, a través del correo electronico reservasbogi@grupowelcome com.co o bien
dirigirse personalmenta a Cra 198 84 17 P5, 0. Chico, Bogota (0) ColomblaA continuacion
tiene la informacion de su itinerario reservado. Tenga en cuenta que debe realizar el pago

antes del jue. 8 ago. 2019 a las 05:29 (GMT 4 ) o la reserva puede ser cancelada. Haga clic
para acceder 8 nuestro portal y continuar con el proceso de pago.

Atencion: Recuerde que los servicios detallados a continuacion no estan confirmados. Lo
estaran una vez procesado & pago

Utilice &l namero de itineraro 1070807 cuando nos contacte acerca de este viaje.

Resumen de Rtinerario

HRinerario preparado para:

* ARCENIC BARRERO

+ MARIA ORFILIA MACHADO

* MARIA ABELTINA RODRIGUEZ

Lord Pierre




* Vuelta a la Isla sin entradas.

* Tour por la bahia.

Precio Total de tu inerario

Wil (38 PASE T 5 AN T ALY TTl K FAX

SUIBTOTAL & 4 % L

] £, i
Em
B0 AT TL &1
DA S0 RFCFPT ™05 i

BETT A

TENTAL M 1T A PAGAN L W R

Este itinaranc estd pandiente de pago

En un segundo correo recibirds el desglose de esta liquidacién para el respectivo pago.

Retefuente: ($)
Reteica: (§)

Iva de la comisién: ($)
Otros: ($)



dom. 15 sept. 2018
San Andres Isla

3 x Colasistencia San Andrés - Pack 6 Dias -
Adulto

¥ CR 23 #86-56 POLO CLUB,

11001, BogoaCotombia
Tal (1)2561283

Transfer In-Out + Tours - Traslados (Aeropuerto - hotel - aeropuerto) » Tour
Mantarrayas y Acuario sin almuerzo = Vuelta a la Isla sin entradas - Tour por la
bahia.

dom. 15 sept. 20189

San Andres Isla Beiphins

3 x Traslados (Aeropuerto - hotel - aeropuerto) » ' “m: :ﬂ:o: ﬁ' calle ;;
Tour Mantarrayas y Acuano sin almuerzo » H w' 8800,

Vuelts a I Isis sin entradas « Tour por |s behla, - Tel: (8) 5131836 - 3187077671

Adulto

En caso que el pasajero desee realizar un cambio en la programacion de sus tours
debera informarlo minimo 12 horas antes del mismao,

Incluye:

* Traslado aeropuerto - hotel - aeropuerto en wvuelos diumos en servicio regular
compartido,

* Tour Acuario y Mantarrayas

p



M

dom. 15 sept. 2015 sab. 21 sept. 2019 ;
" Avenida Colombia # 1b - 106
(BROD), San Andres |sla

San Andres |sla L Tel (B) 5127541

Triple Estandar- Plan Full

Politicas cancelacion HOTEL, 20 dias antes de la fecha sin cobro, después de asta fecha
cobro del 100% de la reserva. Politicas para cancelacion TIQUETE BLOQUEO, 30 dias
antes de la fecha sin cobro. -TIQUETES AMADEUS se cobra |a lotalidad, puesto que el
tiguete se emite al momento de recibir el 1er deposito. *Se estudia para exoneracion en
caso de enfermedad, muerte y/o calamidad familiar (1er grado consanguinidad)
debidamente soportado. NOTA: Tener en cuenta que para toda cancelacion se
descuentan los gastos administrativos, asl se haya cancelado con previa antelacion.

Los senncios holeleros v de alimentacion empiszan al CHECK IN° 15 0COPM y tarminan al CHECK OUT
12:00PM.

Incluye: AlojJamiento, coctel de blenvenida, desayuno, almuerzo, cena, snacks de 4.00
p.m a 5:00 p.m, licores nacionales de 11:00 a.m a 11:00 p.m, seguro hotelero y larjeta
de asistencia médica. No incluye: Tarjeta de entrada a la isla, impuesto ecoldgico y
servicios no especificados en el plan,

TARIFAS DE GRUPO WELCOME "NO SON REEMBOLSABLES®

Colasistencia San Andrés - Pack 6 Dias - Colasistencia San Andrés - Pack 6 Dias



Subtotal sin comision agencia: (§)
Total a pagar a Grupo Welcome: ($)

Las cuentas en las cuales puedes hacer las consignaciones a nombre de GRUPO
WELCOME 5.A. son las sigulentes:

NUESTRA POLITICA DE PAGO

Para todas las reservas individuales que estén a 45 dias de la fecha de viaje aplica la
politica de pago del 30% plan separe, y antes de 30 dias a la fecha de viaje del pasajero
se debe pagar la totalidad del plan.

Los grupos tendran una politica de pago del 40% para plan separe, y antes de 40 dias a
la fecha de salida debe estar cancelado el plan en su totalidad, grupos son
conslderados a partir de 8 habitaciones o 16 pasajeros.

1. BANCOLOMBIA: CTA CTE No. 348334923341

4. BANCO DE OCCIDENTE: CTA CTE No. 855027074

3. BANCO DAVIVIENDA: CTA CTE No. 2660 69999107

O puedes dirigirte a nuestra oficina en la ciudad de Bogota, Carrera 198 # 84 - 17 P5.

Enta itinermnio fue creada por Bitdann Diaz (A0G)
En caso de necesitar apoyn, por lavor escribenos al cored alectidnco

reservasbog@orupowslCome com,.co



